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1. QELLIMI | RELACIONIT

Ky relacion teknik ka pér qéllim pérshkrimin e zgjidhjes konstruktive té objektit, analizén e
sistemit mbajtés, materialeve té pérdorura dhe elementeve strukturoré, si dhe vlerésimin e
pérshtatshmérisé sé projektit pér zbatim né pérputhje me praktikat inxhinierike dhe
standardet europiane.

2. PERSHKRIMI | OBJEKTIT

Objekti pérbéhet nga njé strukturé ekzistuese e cila i nénshtrohet rikonstruksionit dhe
pérforcimit konstruktiv. Godina zhvillohet né disa nivele me kuota karakteristike 0.00,
+3.20 dhe +6.40 m.

Organizimi planimetrik bazohet né njé rrjet aksesh ortogonale (1-4 dhe A-C), duke krijuar
njé strukturé té rregullt dhe simetrike né plan, e favorshme pér sjelljen ndaj ngarkesave
vertikale dhe sizmike.

3. SISTEMI STRUKTUROR
Sistemi mbajtés éshté realizuar me kornizé beton arme, i pérbéré nga kolona, traré dhe
soleta monolite, Ky sistem siguron shpérndarje té rregullt té ngarkesave dhe
géndrueshméri té miré ndaj veprimeve sizmike.

Kolonat jané té dimensionuara kryesisht me seksione 30x50 cm dhe 30x60
seksione tipike 30x50 cm dhe né disa raste 30x40 cm. Soletat jané monolite
rreth 18 cm.

4. THEMELET
Themeli éshté projektuar si themel i vazhduar me beton arme, i vendosur mbi shtresé
zhavorri dhe beton té dobét. Thellésia e themelimit varion rreth -1.30 m deri -1.50
niveli i terrenit natyror.




Struktura e themelit pérbéhet nga:

- shtresé zhavorri pér drenazh dhe stabilizim,
- shtresé betoni C12/15,

- elemente themeli né beton arme C20/25.

5. MATERIALI

Materialet kryesore té pérdorura jané:
- Beton i klasave C12/15, C16/20 dhe C20/25,
- Celik armimi me rezistencé té larté sipas standardeve europiane.

Pér elementet kryesore strukturore rekomandohet pérdorimi i betonit me klasé jo mé té
ulét se C25/30 pér té garantuar performancé mé té miré mekanike dhe jetégjatési.

6. ARMIMI | ELEMENTEVE

Armimi i elementeve éshté projektuar né pérputhje me kérkesat standarde pér struktura
beton arme.

- Trarét jané té armuar me shufra gjatésore @14 dhe @18 dhe etrieré @#8 me hap 10-15 cm.
- Soletat jané té armuara me rrjeta @8 dhe @10 me hap 15 cm.

- Themelet jané té armuara me rrjeté @12 me hap 15 cm.

Detajimi i armimit éshté i pérshtatshém pér kontrollin e forcave prerése dhe momenteve
pérkulése.

7. ANALIZA STRUKTURORE

sjelljen ndaj ngarkesave sizmilke.

|y
Shpérndarja e elementeve mbajtése éshté uniforme dhe krijon njé sistem/t¢"qéndrueshém,
dhe té balancuar. Dimensionimi i elementeve rezulton i pérshtatshém pés

objektit dhe ngarkesat e parashikuara.
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